



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشروح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه یکم

(۱)

۷ خرداد ماه ۱۳۹۹ هجری شمسی

دوره یازدهم - اجلاس اول

۴ شوال ۱۴۴۱ هجری قمری

۱۴۰۰ - ۱۳۹۹

جلسه ساعت هشت و سی و چهار دقیقه روز چهارشنبه به ریاست آقای سیدرضا تقوی «رئیس سنی» رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران
- ۲- اعلام اسامی هیأت رئیسه سنی توسط معاون قوانین مجلس شورای اسلامی
- ۳- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۴- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۵- گزارش معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی
- ۶- بیانات رئیس محترم سنی مجلس به مناسبت افتتاح یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۷- قرائت پیام مقام معظم رهبری (مدظله العالی) به مناسبت آغاز یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۸- گزارش وزیر کشور در خصوص برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری
- ۹- بیانات رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران به مناسبت افتتاحیه یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی
- ۱۰- انجام مراسم تحلیف منتخبین مجلس شورای اسلامی حاضر در صحن علنی
- ۱۱- مراسم اقتراع شعب پانزده گانه
- ۱۲- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده
- ۱۳- ضمائم: نامه معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی مربوط به اعلام هیأت رئیسه سنی

جلسه ساعت ده و پنجاه و هشت دقیقه به ریاست آقای سیدرضا تقوی «رئیس سنی» پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱ - نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران

(با حضور منتخبین یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، مسئولین و مقامات کشوری و لشکری، سرود جمهوری اسلامی ایران نواخته شد)

۲ - اعلام اسامی هیأت‌رئیس سنی توسط معاون قوانین مجلس شورای اسلامی

حسین میرمحمدصادقی (معاون قوانین مجلس شورای اسلامی) -

بسم الله الرحمن الرحيم

هست کلید در گنج حکیم

فاتحه فکرت و ختم سخن

نام خدایست بر او ختم کن

سروران گرامی، نمایندگان ارجمند و میهمانان گرانقدر! جای بسی خوشوقتی است که در پایان ماه صیام، ماه رحمت الهی و خودسازی بندگان و پس از پشت سر گذاشتن عید سعید فطر، جشن طاعت و عبودیت مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم را در موعد مقرر به تاریخ امروز هفتم خرداد ماه ۱۳۹۹ در محل مجلس شورای اسلامی برگزار می‌کنیم.

مجلس و پارلمان بی‌تردید در همه نظام‌های مردم‌سالار بالاترین نماد مردم‌سالاری و تعیین‌کننده نقش مردم در قانونگذاری است که چگونگی روابط بین قوای حاکم، روابط مردم با آنها و روابط بین مردم را تعیین کرده و سامان می‌دهد. بدین ترتیب تضمین حاکمیت قانون در جامعه جز از طریق یک مجلس قوی و مورد احترام و برآمده از آراء آحاد جامعه ممکن نیست. از همین رو است که در نظام ما نیز که به مردم‌سالاری دینی ارج می‌نهد اهمیت مجلس و نقش بی‌بدیل آن همواره در سخنان بنیان‌گذار این نظام حضرت امام راحل (رضوان‌الله تعالی علیه) و مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) مورد تأکید قرار گرفته است.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی با بررسی اسناد و مدارک موجود و اعتبارنامه‌های منتخبین مجلس یازدهم دو تن از مسن‌ترین و دو تن از جوان‌ترین نمایندگان را مشخص کرده است که اینک در اجرای ماده (۱۰) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی آنان را به عنوان اعضای هیأت‌رئیس سنی مجلس یازدهم اعلام می‌کنم تا نسبت به اجرای وظایف شش‌گانه مذکور در ماده (۱۱) قانون آیین‌نامه داخلی که عبارت است از؛

- اداره جلسه افتتاحیه و جلسات بعدی تا زمان انتخاب هیأت‌رئیس

- انجام مراسم تحلیف

- اقتراع شعب

- توزیع اعتبارنامه‌ها بین شعب

- برگزاری انتخاب هیأت‌رئیس و تمشیت امور اداری مجلس تا زمان انتخاب هیأت‌رئیس می‌باشد اقدام نمایند.

جناب آقای سیدرضا تقوی متولد ۱۳۲۵/۴/۷ از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس به عنوان رئیس سنی.

جناب آقای سیدمصطفی میرسلیم متولد ۱۳۲۶/۳/۱۹ از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس به عنوان نایب‌رئیس سنی.

جناب آقای روح‌اله نجابت متولد ۱۳۶۸/۳/۸ از حوزه انتخابیه شیراز و زرقان به عنوان دبیر اول.

جناب آقای محسن فتحی متولد ۱۳۶۶/۶/۱۵ از حوزه انتخابیه سنندج، دیواندره و کامیاران به عنوان دبیر دوم.

اینک با توجه به اینکه جلسه با حضور بیش از دوسوم نمایندگان طبق ماده (۲) قانون آیین‌نامه داخلی رسمی است با استعانت از حضرت باری تعالی از جناب آقای تقوی به عنوان رئیس و آقایان: نجابت و فتحی به عنوان دبیران هیأت‌رئیس سنی درخواست می‌کنم تا با حضور در جایگاه هیأت‌رئیس اداره جلسه افتتاحیه را بر عهده بگیرند، با صلوات بر محمد و آل محمد. (حضر صلوات فرستادند)

۳ - اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

(در این هنگام رئیس و دبیران هیأت‌رئیس سنی در جایگاه هیأت‌رئیس استقرار یافتند)

رئیس سنی (تقوی) - بسم الله الرحمن الرحيم

جلسه با تعداد (۲۶۸) نفر رسمی است. برنامه جلسه را اعلام کنید.

دبیر سنی (نجابت) - بسم الله الرحمن الرحيم

سلام علیکم و رحمه الله

دستور جلسه یکم روز چهارشنبه هفتم خرداد ماه ۱۳۹۹ هجری شمسی مطابق با چهارم شوال ۱۴۴۱ هجری قمری:

۱ - گزارش معاون محترم اجرایی مجلس شورای اسلامی.

۲ - نطق رئیس محترم سنی مجلس شورای اسلامی.

۳ - قرائت پیام مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به مناسبت آغاز بکار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی.

۴ - گزارش انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توسط وزیر محترم کشور.

۵ - سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران.

۶ - انجام مراسم تحلیف نمایندگان.

۷ - اقتراع شعب.

۸ - ادای احترام به شهدای گمنام در مقبره‌الشهدای مجلس شورای اسلامی.

صلواتی عنایت بفرمایید. (حضر صلوات فرستادند).

۴ - تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس سنی (تقوی) - تلاوت آیاتی از کلام الله مجید.

(آیات ۴۲ - ۳۶ از سوره مبارکه «شوری» توسط قاری محترم آقای

ابوالقاسمی تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

فَمَا أُوتِيتُمْ مِنْ شَيْءٍ فَمَتَاعُ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَ مَا عِنْدَ اللَّهِ خَيْرٌ وَ أَبْقَى لِلَّذِينَ آمَنُوا وَ عَلَى رَبِّهِمْ يَتَوَكَّلُونَ * وَ الَّذِينَ يَجْتَنِبُونَ كَبَائِرَ الْإِثْمِ وَ الْفَوَاحِشَ وَ إِذَا مَا غَضِبُوا هُمْ يَغْفِرُونَ * وَ الَّذِينَ اسْتَجَابُوا لِرَبِّهِمْ وَ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَ أَمْرُهُمْ شُورَى بَيْنَهُمْ وَ مِمَّا رَزَقْنَاهُمْ يُنْفِقُونَ * وَ الَّذِينَ إِذَا أَصَابَهُمُ الْبَغْيُ هُمْ يَنْتَصِرُونَ * وَ جِزَاءُ سَيِّئَةٍ سَيِّئَةٌ مِثْلُهَا فَمَنْ عَفَا وَ أَصْلَحَ فَأَجْرُهُ عَلَى اللَّهِ إِنَّهُ لَا يُحِبُّ الظَّالِمِينَ * وَ لِمَنْ أَنْتَصَرَ بَعْدَ ظُلْمِهِ فَأُولَئِكَ مَا عَلَيْهِمْ مِنْ سَبِيلٍ * إِنَّمَا السَّبِيلُ عَلَى الَّذِينَ يَظْلِمُونَ النَّاسَ وَ يَبْغُونَ فِي الْأَرْضِ بِغَيْرِ الْحَقِّ أُولَئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ *

(صدق الله العلي العظيم - حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (تقوی) - از جناب آقای ابوالقاسمی قاری محترم و استاد قرآن تشکر می‌کنیم که با تلاوت زیبای خود مجلس ما را با عطر تلاوت قرآن معطر کردند، ترجمه آیات را قرائت بفرمایید.

دبیر سنی (فتحی) - به نام خداوند بخشنده مهربان

«آنچه به شما عطا شده متاع زودگذر زندگی دنیاست و آنچه نزد خداست برای کسانی که ایمان آورده و به پروردگارشان توکل می‌کنند بهتر و پایدارتر است. همان کسانی که از گناهان بزرگ و اعمال زشت اجتناب می‌ورزند و هنگامی که خشمگین می‌شوند عفو می‌کنند و کسانی که دعوت پروردگارشان را اجابت کرده و نماز را برپا می‌دارند و کارهایشان به صورت مشورت در میان آنها است و از آنچه به آنها روزی داده‌ایم انفاق می‌کنند و کسانی که هرگاه ستمی به آنها رسد یاری می‌طلبند. کيفر بدی، مجازاتی است همانند آن و هرکس عفو و اصلاح کند پاداش او با خدا است. خداوند ظالمان را دوست ندارد و کسی که بعد از مظلوم شدن یاری طلبد ایرادی بر او نیست، ایراد و مجازات بر کسانی است که به مردم ستم می‌کنند و در زمین به ناحق ظلم روا می‌دارند، برای آنان عذاب دردناکی است» راست گفت خداوند بلندمرتبه بزرگ. (حضر صلوات فرستادند)

۵- گزارش معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (تقوی) - از جناب آقای مهندس نوری معاون محترم اجرایی رئیس مجلس برای ارائه گزارش دعوت به عمل می‌آید، گزارش خودتان را تقدیم بفرمایید.

غلامرضا نوری (معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی) -

بسم الله الرحمن الرحيم

«الحمد لله الذی هدانا لهذا وما كنا لنهتدی لولا ان هدانا الله»، «و الصلاة و السلام علی رسول الله و آله».

و با تقدیم سلام و عرض ادب و احترام خدمت یکایک حضار گرامی و ملت شریف ایران و با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام شهیدان. خدمت میهمانان ارجمند خیرمقدم عرض می‌نمایم. حضور امنای ملت و منتخبین محترم و معزز مردم شریف ایران را در مجلس یازدهم پاس داشته و مقدم همگان را در این محفل باشکوه برای رقم زدن برگ زرین دیگری از دفتر عزت و سربلندی این مرز و بوم ارج می‌نهم و اعتذار خود را از محضر شخصیت‌های گرانقدری که به دلیل شرایط ویژه و لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی حضور آنان در این مراسم تمهید نگردید ابراز می‌دارم.

خداوند منان را شاکریم که توفیق عنایت فرمود تا در جهت تداوم مردم‌سالاری دینی و استقرار مجلسی دیگر در گام دوم انقلاب به همراه مجموعه همکاران خدوم و صدیق خود در بخش اداری و اجرایی مجلس شورای اسلامی در این اتفاق پرافتخار سهیم باشیم.

هیأت‌رئیس محترم سنی جلسه، امنای محترم ملت و حضار گرامی! اکنون بخش اداری و اجرایی مجلس شورای اسلامی با تجربه (۱۰) دوره خدمت به مجالس گذشته از آن درجه قوام و ظرفیت برخوردار است که جزء (۱۰) پارلمان اول دنیا در بهره‌گیری از فناوری اطلاعات به شمار می‌آید. به طوری که تداوم جلسات صحن و کمیسیون‌ها در قالب ارتباط تصویری نمایندگان از شهرستان‌ها و حوزه‌های انتخابیه در دوره تشدید شیوع ویروس کرونا در طول ماه‌های گذشته از دستاوردهای شاخص این حوزه بود. حذف کاغذ در

حوزه فعالیت‌های قانونگذاری، نظارتی، اداری، اجرایی و برقراری ارتباط الکترونیکی دفاتر شهرستان نمایندگان با تهران، تسهیل فرآیندهای مجلس، تقویت ارتباطات مردمی و امکان بهره‌گیری از نظرات نخبگان و کارشناسان کشور در قانون‌نویسی و نظارت از نتایج تلاش‌های این بخش است. همچنین در حوزه‌های توسعه نیروی انسانی، امور مهندسی و پشتیبانی و خدمات نیز معاونت اجرایی به نقطه‌ای رسیده که قادر است وظیفه ذاتی خود را که همانا پشتیبانی و تسهیل امور برای انجام رسالت سنگین نمایندگی ملت توسط امنای مردم است بدون وقفه به سرانجام برساند، به طوری که وکلای ملت بتوانند در مجلس بدون داشتن کوچک‌ترین دغدغه‌ای در امور جاری، اداری و پشتیبانی تمام وقت و انرژی خویش را صرف حل مشکلات اساسی جامعه نمایند.

در حوزه مالی نیز انضباط بیش از پیش و انطباق با شرایط بودجه‌ای کشور و توجه به اصل صرفه‌جویی چند سالی است که نهادینه گشته.

اولین جلسه مجلس یازدهم در شرایط ویژه و در دوران تداوم شیوع ویروس کرونا برگزار می‌شود که این ویژگی فرآیند افتتاح مجلس را برای منتخبین و عوامل اجرایی سخت نموده است، مضافاً اینکه متأسفانه دو تن از منتخبین ارجمند با نام‌های سرکار خانم فاطمه رهبر منتخب محترم مردم شریف تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس و آقای محمدعلی رضائی دستک منتخب محترم مردم آستانه اشرفیه را بر اثر بیماری از دست داده‌ایم.

دوره‌ها و نشست‌های آشنایی منتخبین با فرآیندهای قانونگذاری و نظارت تحت شرایطی دشوار برگزار گردید که حضور فعال و مشتاقانه منتخبین محترم گذر از این موانع و محدودیت‌ها را برایمان تسهیل کرد، به طوری که در این همایش‌ها که کاملاً با رعایت پروتکل‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا برگزار شد از تعداد (۱۷۰) منتخب بدون سابقه نمایندگی و (۱۰۶) منتخب دارای سابقه نمایندگی تعداد (۲۳۲) تن یعنی (۸۵) درصد منتخبین حضور یافتند. افزون بر این طی سه ماه گذشته سعی بر برقراری ارتباطات و تعاملات غیرحضور و غیر کاغذی و به صورت الکترونیکی بوده است. اکنون که به فضل خدا و عنایات حضرت ولی عصر (ارواح‌الغدقاء) و به مدد حضور مردم و هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی شاهد تشکیل مجلس یازدهم هستیم. امیدواریم به حول و قوه الهی در این دوره شاهد وضع قوانین و انجام نظارت‌های سازنده در برآوردن نیازها و انتظارات به حق مردم گام‌هایی بلند برداشته شود. سازمان توانمند و ولایتمدار اداری و اجرایی مجلس نیز در این مسیر کاملاً همراه و در خدمت نمایندگان محترم خواهد بود تا وظیفه ذاتی خویش را در هموار ساختن این مسیر به انجام رساند.

توفیقات اشاره‌شده با تلاش تک‌تک همکاران عزیزم در مجلس شورای اسلامی محقق گشته و شایسته است در اینجا از زحمات ارزشمند رؤسای محترم ادوار مجلس به ویژه از زحمات و مدیریت جناب آقای دکتر لاریجانی در دوره دوازده ساله ریاست ایشان بر مجلس شورای اسلامی قدردانی نمایم. همچنین لازم می‌دانم از زحمات همه دستگاه‌های ذی‌ربط و عوامل محترم اجرایی، انتظامی و حفاظتی به ویژه از اعضای محترم ستاد استقبال از مجلس یازدهم و مجموعه همکارانم در مجلس شورای اسلامی که در تمهید مقدمات برگزاری افتتاحیه مجلس یازدهم خالصانه خدمت کردند تشکر کنم.

لازم می‌دانم از این فرصت استفاده کنم و در این جمع فرهیخته و فرزانه مجلس یازدهم را براساس آنچه این بنده شناخته‌ام در چند فراز خدمت شما و مردم شریف ایران معرفی کنم، فقط در چند فراز و این همه معرفی نیست.

۱ - کشور ما به لحاظ تاریخی (۱۱۴) سال است که مجلس دارد و در میان کشورهای آسیایی نخستین کشوری که صاحب پارلمان و مجلس شده است ایران است.

۲ - مجلس یازدهم یاد و خاطره چهره پرافتخار و شخصیت عالی‌مقدار شهید آیت‌الله سیدحسن مدرس را گرمی می‌داند و عزم را جزم دارد تا در کلاس درس مدرسی فرزانه همانند مدرس بنشیند و شجاعت را، صراحت را، سیاست را و دیانت را بیاموزد.

همین‌جا باید بر این نکته تأکید کرد که مدرس یک شخص نیست، یک فکر است. مدرس نماد استقلال مجلس است در مقابل زیاده‌خواهی‌های برخی از رجال مستبد و مستکبر می‌ایستد و مبارزات خود را از سنگر مجلس دنبال می‌کند. مدرس در این خراب‌آباد برای خود خشتی بر خشت نگذاشت. زیرا زیباترین و پرارزش‌ترین خانه را خانه «زهد» می‌دانست، خانه‌ای در خیابان آزادی در محله مناعت طبع، در کوچه کرامت و با پلاک پایداری خریداری کرد که بنیان این خانه را بر زمین ایمان و بر پایه عزت بنا کرد.

۳ - مجلس یازدهم معتقد است که انبیاء عظام برای اقامه عدل برانگیخته شده‌اند، انقلاب اسلامی برای اجرای عدالت به وجود آمده، عدالت را در طرح‌ها و لوایح، در اختصاص امکانات به مناطق محروم و توجه به اقشار آسیب‌پذیر مد نظر قرار خواهد داد. نگاه عدالت‌محور پرخوری رانت‌خواران و گرسنگی و تنگدستی محرومان را تحمل نمی‌کند.

۴ - ما در مجلس یازدهم موفقیت‌های انجام‌شده را می‌پذیریم و به همه مدیران موفق خسته‌نباشید می‌گوییم، زیرا مدیران مخلص، متعهد، متخصص و انقلابی را سرمایه‌های ارزشمند انسانی کشور می‌دانیم. از اشتباهات هرگز حمایت نمی‌کنیم، ما اصرار بر حفظ اشتباهاتی که در گذشته در قوای سه‌گانه صورت گرفته را نداریم و طبق قانون بر اصلاح آنها به شیوه مناسب اقدام خواهیم کرد.

۵ - مجلس یازدهم بعد از بیانیه گام دوم انقلاب شکل گرفته است. این مجلس گفتمان دهه پنجم انقلاب اسلامی را به عنوان فرهنگ انقلاب در عرصه اندیشه و عمل دنبال می‌کند. گفتمان دهه پنجم ما را باید به سمت و سوی شکل‌بخشی تمدن اسلامی سوق بدهد.

۶ - ما دنبال حاشیه‌سازی نیستیم، به حاشیه‌سازان متذکر می‌شویم که تلاش نکنند ما را به حاشیه ببرند. ما می‌خواهیم در زندگی مردم تأثیرگذار باشیم، اجازه بدهید مجلس با همین ترکیب در رأس امور باشد. ما وکیل‌الدوله نیستیم، معاندالدوله هم نیستیم، بلکه می‌خواهیم برای حل مشکلات مردم با وحدت و یکپارچگی پشت سر رهبر فرزانه انقلاب دست در دست هم بدهیم و مشکلات کشور را حل کنیم.

۷ - ما نمایندگان مجلس یازدهم شاخص‌مان عمل به قانون است و در سرلوحه کارمان تعامل با سایر قوا و صد البته که نقد منصفانه و انتقاد واقع‌بینانه اصلاح امور را شتاب بیشتری می‌بخشد. ما از حداکثر اختیارات‌مان در حد قانون استفاده می‌کنیم.

مجدداً حضور همه بزرگواران را در این مراسم باشکوه ملی که به برکت بیش از نیم‌قرن مجاهدت و مبارزه و تقدیم هزاران شهید به خون خفته و جان‌فشانی هزاران جانباز سرافراز و به همت آزادگان و ایثارگران مخلص و با معماری بی‌نظیر بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی و در تداوم خط ولایت به دست آمده است گرمی می‌دارم و از خداوند منان سلامتی و طول عمر باعزت رهبر معظم انقلاب و همه مسئولین خدوم نظام جمهوری اسلامی و سربلندی بیش از پیش ایران عزیزمان را طلب می‌کنم. از عنایت همه شما بزرگواران سپاسگزارم. و صلی‌الله علی محمد و آل محمد (حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (تقوی) - از جناب آقای نوری معاون محترم اجرایی مجلس هم با گزارشی که ارائه دادند تشکر می‌کنیم.

۶ - بیانات رئیس محترم سنی مجلس به مناسبت افتتاح یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (تقوی) - بسم الله الرحمن الرحيم
«رب ادخلنی مدخل الصدق و اخرجنی مخرج الصدق و اجعل لی من لدنک سلطاناً نصیراً»

در این بخش برنامه بنده هم در خدمت همه میهمانان، عزیزان و بزرگواران هستم و مطالبی را تقدیم می‌کنم.

نخستین جلسه یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را بعد از یک ماه روزه‌داری، سحرخیزی و تسلط بر نفس و نفسانیت، بندگی و عبودیت با حضور منتخبین ملت و در حضور میهمانان با فضیلت برگزار می‌کنیم. به رسم ادب نخست به همه میهمانان بلندپایه کشوری و لشکری، رؤسای محترم قوا، رؤسای دوره‌های مجالس گذشته، رئیس مکرّم دفتر مقام معظم رهبری به ویژه خانواده‌های گرانقدر شهدا خوش آمد می‌گوییم. به خانه ملت خوش آمدید، خوش آمدید که خوش آمد زآمدنتان و همین‌جا باید اظهار تأسف کنم از اینکه شرایط سخت کرونایی به ما فرصت را نداد تا همانند دوره‌های گذشته مجلس در جلسه افتتاحیه چهره‌های بیشتر و میهمانان افزون‌تر را میزبان باشیم.

یاد دو منتخب مجلس یازدهم را که امروز جای آنها در این محفل و مجلس خالی می‌بینیم و در آغاز راه طولانی این مجلس از خاکدان دنیا چون مرغی پر کشیدند و به دیار باقی شتافتند را گرمی می‌داریم. مرحومه مغفوره سرکار خانم فاطمه رهبر منتخب مردم شریف تهران و جانباز سرافراز انقلاب اسلامی مرحوم رضائی از شهرستان آستانه اشرفیه که جایشان خالی است برای شادی روح‌شان صلوات ختم بفرمایید (حضر صلوات فرستادند) از مردم شریف ایران اسلامی که در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی یکبار دیگر اخلاص و ایمان خود را به نمایش گذاشتند و با انتخاب نمایندگان خویش مجلس یازدهم را شکل بخشیدند و از همه دست‌اندرکاران انتخابات اعم از شورای محترم نگهبان، وزارت کشور، نیروی انتظامی، بسیجیان دریادل و نیروهای امنیتی کشور تشکر و تقدیر می‌کنیم. یاد امام بنیان‌گذار نظام اسلامی و شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای مجلس شورای اسلامی بالاخص شهدای سلامت و چهره ارزشمند و قله ایثار و فداکاری فرمانده جبهه مقاومت در منطقه، «شهید حاج‌قاسم سلیمانی» را گرمی می‌داریم. امیدواریم که مجلس در پاسداری از ارزش‌های جوشیده از خون شفاف این شهیدان توفیقات خوبی را داشته باشد.

محمد محمدی گلپایگانی (رئیس دفتر مقام معظم رهبری) -

بسم الله الرحمن الرحيم - سلام عليكم و رحمه الله
پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای
(مدظله‌العالی)، (حضر صلوات فرستادند) خطاب به نمایندگان منتخب و
محترم مردم صادر فرمودند بدین شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم
«و الحمد لله رب العالمين و صلى الله على سيدنا محمد و آله الطاهرين»
(حضر صلوات فرستادند)

امروز به هدایت و توفیق الهی یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی آغاز
می‌شود و پیشانی باشکوه و درخشان مردم‌سالاری اسلامی بار دیگر در برابر
چشم جهانیان رخ می‌نماید. خداوند حکیم و قدیر را بر کمک به ملت ایران
در حرکت بی‌وقفه تشکیل مجلس قانونگذاری سپاس می‌گویم و از همت و
انگیزه ملت عزیز تشکر می‌کنم و به منتخبان ملت که توانسته‌اند امید و
اعتماد رأی‌دهندگان را جلب کنند تبریک می‌گویم.

امام راحل عظیم‌الشأن مجلس را در رأس امور دانستند. این را می‌توان
جامع‌ترین تعبیری دانست که شأن مجلس و نیز وظیفه آن را در یک جمله
کوتاه اعلام می‌کند. اگر قانون را راه و مسیر کشور به سمت قله‌ها و
مقصدهایی بدانیم که در قانون اساسی معین شده است مجلس متعهد این
ریل‌گذاری و رهگشایی حیاتی است. همه دستگاه‌های حکومتی و مردمی و
همه آحاد وظیفه دارند از این مسیر حرکت کنند. ضمانت اجرایی این وظیفه
نیز علاوه بر قوه قضائیه که مسئولیتش تضمین اجرای قانون است در خود
مجلس پیش‌بینی شده است که حق تحقیق و تفحص، حق رد و قبول
مدیران ارشد قوه مجریه، حق تذکر، سؤال و استیضاح از آن جمله است.

پس اگر قانون درست و بسنده و قابل اجرا باشد و از ضمانت‌های اجرای
آن به درستی استفاده شود کشور به هدف‌های والای خود دست می‌یابد،
این است شأن والای مجلس و این است تکلیف حیاتی و مهم آن. آنکه
می‌تواند مجلس را در این جایگاه شایسته بنشانند شما نمایندگان محترم
هستید. آنگاه که نمایندگان مجلس با شناخت درست از شرایط و
اولویت‌های کشور و با کارشناسی و با حضور فعال و منظم و با پاکدستی و
امانت‌داری وظیفه قانونگذاری و دیگر وظایف خود را انجام دهند مجلس
نقطه امید مردم و نقطه اتکای مجریان و به معنی حقیقی در رأس امور
کشور خواهد بود و چنین مجلسی در رساندن کشور به هدف‌های والا سهم
بسیار خواهد داشت. آفت عمده سرگرم شدن نماینده به حواشی زینبار یا وارد
کردن انگیزه‌های ناسالم شخصی و جناحی یا سهل‌انگاری در کار و یا
دسته‌بندی‌های احیاناً ناسالم قومی و منطقه‌ای و قبیله‌ای و امثال آن است.

در حال حاضر اقتصاد و فرهنگ در صدر فهرست اولویت‌های کشور است.
در باب اقتصاد علاوه بر مشکلات عمده مشهود باید اذعان کنیم که در دهه
پیشرفت و عدالت نمره مطلوبی در باب عدالت به دست نیاورده‌ایم، این
واقعیت ناخواسته باید همه را به تلاش فکری و عملی در باب معیشت
طبقات ضعیف به مثابه اولویت وادار سازد.

توصیه صاحب‌نظران به ما می‌گوید که راه درست برای این مقصود اصلاح
خطوط اصلی اقتصاد ملی، یعنی اشتغال، تولید، ارزش پول ملی، تورم، اسراف
و امثال آن است. سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در این زمینه راهنمای
معتبری است. توجه به تنظیم برنامه هفتم که در شمار وظایف نزدیک

۸ - مجلس یازدهم تصمیم دارد اصلاحات، تحقیق و تفحص، انتقاد،
نظارت، جلوگیری از اسراف و مبارزه با اشرافی‌گری را از خودش شروع کند و
بعد به دیگران بپردازیم.

۹ - ما در مکتب امام و رهبری آموخته‌ایم که باید در برابر زیاده‌خواهان
مستکبر و جهان‌خواران ایستادگی و مقاومت کرد، زیرا کم‌ترین نرمش
بیشترین خسارت را به بار خواهد آورد. راهی را که امام راحل
عظیم‌الشأن مان برای ما ترسیم نموده ما در همین راه قدم برمی‌داریم و از
همین جا با امام عهد می‌کنیم و کلام او را تکرار می‌کنیم اگر بندبند
استخوان‌هایمان را جدا سازند، اگر سرمان را بالای دار برند، اگر زنده‌زنده در
شعله‌های آتش ما را بسوزانند، اگر زن، فرزندان و هستی‌مان را در جلوی
دیدگان مان به اسارت و غارت برند هرگز و هرگز امان‌نامه کفر و شرک را
امضا نمی‌کنیم. (تکبیر حضار)

راه‌مان همان راهی است که شهیدان انتخاب کردند، شهید باکری‌ها،
زین‌الدین‌ها، خرازی‌ها، بابایی‌ها، صیادها، رجایی‌ها، بهشتی‌ها و سردار سرفراز
اسلامی و فرمانده جبهه مقاومت در منطقه شهید بزرگوار حاج قاسم
سلیمانی.

۱۰ - مجلس یازدهم مجلس ولایت است، این مجلس ولایت و
ولایت‌مداری را با بخشنامه و دستورالعمل‌های اداری به دست نیاورده
است، ولایت را براساس اعتقادش انتخاب کرده است. او ولایت فقیه را در
امتداد امامت غدیر می‌داند و امروز بعد از امام راحل (رضوان‌الله
تعالی‌علیه) ردای امامت و ولایت بر قامت رسای رهبر فرزانه و حکیم
انقلاب می‌بینید.

من او را اینطور شناخته و توصیف می‌کنم؛ او مجموعه‌ای از خصلت‌های
زیبا را با خود دارد و آنچه خوبان همه دارند او به تنهایی دارد. او رجای
رجایی را با خود دارد، هنروری با هنر را، طهارت مطهری را، قداست قدوسی
را و شرافت اشرافی را و راست‌قامتی بهشتی را و همه خوبی‌ها و خرمی‌های
خمینی را (حضر صلوات فرستادند) یعنی آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای
(دامت برکاته)، (حضر صلوات فرستادند)

۱۱ - بند یازده که به مناسبت یازدهمین افتتاحیه مجلس شورای اسلامی
است. از دغدغه‌های مجلس یازدهم معیشت مردم، محرومیت محرومان،
اقتشار آسیب‌پذیر، جهش تولید، اشتغال و امثال این مسائل است. امید اینکه
دعای همه مردم بدرقه راه نمایندگان مجلس یازدهم باشد و بدرقه راه همه
خدمت‌گزاران مخلص به این مردم شریف باشد. تشکر می‌کنم و باز هم
متشکر و میهمانان عزیز و گرمی را معطل نمی‌کنم. والسلام علیکم و رحمه
الله و برکاته (حضر صلوات فرستادند)

۷ - قرائت پیام مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به مناسبت آغاز یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (تقوی) - برنامه بعدی ما پیام مقام معظم رهبری است که
ان‌شاءالله مشعل راه‌مان در این دوره چهار ساله خواهد شد. از حضرت
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی ریاست محترم دفتر مقام معظم
رهبری تقاضا می‌کنم برای قرائت پیام ارزشمند رهبر معظم به مناسبت آغاز
به کار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به جایگاه تشریف بیاورند،
حضر صلوات بفرستید (حضر صلوات فرستادند)

کرد و شکر می‌کنم که در طلایع گام دوم انقلاب با لطف و رحمت بیکران خود به ما توفیق خدمت به ملت شریف ایران اسلامی را از طریق برگزاری انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی اعطاء نمود.

ضمن بزرگداشت نام و یاد بنیان‌گذار جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی (حضر صلوات فرستادند) و شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس و شهدای حرم خصوصاً سردار دل‌ها حاج‌قاسم سلیمانی مراتب تشکر عمیق خود را از سکاندار انقلاب اسلامی مقام عظمای ولایت برای حمایت و هدایت حکیمانه جهت انجام امر سترگ انتخابات، همچنین از ریاست محترم جمهور که در مقام پاسدار قانون اساسی راهنما و پشتیبان مجریان و ستاد انتخابات بودند صمیمانه تشکر و قدردانی نمایم.

وزارت کشور مفتخر است که به عنوان مجری برگزاری انتخابات براساس سیاست‌های کلی انتخابات و با رعایت اصل قانونمداری، بی‌طرفی و امانتداری و تلاش برای ارتقاء شاخص‌های کیفی اجرا، انجام عملیات بزرگ انتخابات دوره یازدهم را فرصتی برای احقاق حق مدنی ملت جهت شرکت در اداره امور کشور و میدانی برای تحقق، کارآمدی و نمایش توان و اقتدار اجرایی دولت مبدل نمود.

براساس مؤلفه‌های اجرایی و مدیریتی برگزاری انتخابات در دوم اسفند ۱۳۹۸ برگ زرینی از کارنامه انتخابات در نظام جمهوری اسلامی ایران را رقم زده است. در این دوره طراحی ارتقاء و عملیاتی کردن سامانه‌های یکپارچه و دقیق برای برگزاری انتخابات علاوه بر تحقق دولت الکترونیک در حوزه انتخابات شکل جدیدی از هماهنگی نظام‌مند، کارآمد و اثربخش میان سطوح مختلف مدیریت کشور را به نمایش گذاشت. علاوه بر این به‌کارگیری سامانه‌های هوشمند و دقیق الکترونیکی و غیر الکترونیک ضامن سلامت و صحت انتخابات و اطمینان‌بخش برای ملت ایران در عرصه سیاسی انتخابات بود.

اکنون که براساس قانون و به عنوان وزیر کشور افتخار حضور در مراسم افتتاحیه یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را دارم مایلیم چکیده‌ای از روند برنامه‌ها، اقدامات و عملکرد وزارت کشور و دیگر نهادهای همراه در برگزاری انتخابات اخیر را که به صورت همزمان با میان‌دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار گردید به محضر ملت شریف ایران و شما حضار گرامی تقدیم کنم.

در گام نخست ستاد انتخابات کشور در تاریخ (۱۰) اردیبهشت ۹۸ به فاصله (۱۰) ماه قبل از برگزاری انتخابات تشکیل و بلافاصله در (۳۱) استان کشور ستادهای متناظر شکل گرفت و روندهای اجرایی براساس برنامه‌ریزی دقیق آغاز گردید، شعار محوری ستاد در این دوره عبارت بود از «انتخابات ۹۸، گام دوم انقلاب، قانون‌مداری، بی‌طرفی و انسجام ملی». به منظور ارتقاء دانش و مهارت‌های انتخابات وزارت کشور طرح جامع آموزش را پس از آسیب‌شناسی اجرایی انتخابات گذشته با متون و سبک جدید طراحی و با برگزاری (۱۰) همایش توجیهی متمرکز در مشهد مقدس و (۲۳۴۶) برنامه آموزشی در استان‌ها، شهرستان‌ها و بخش‌ها بیش از (۵۰۰) هزار نفر از عوامل و مجریان انتخابات را آموزش داد. در این دوره از انتخابات به دلیل اتفاقات آبان‌ماه، شهادت سردار سلیمانی، جان باختن تعدادی از هموطنان در سقوط هواپیمای مسافربری و نیز شیوع بیماری کرونا از حساسیت بالایی برخوردار بود، اما به لطف خداوند متعال رصد و پیش‌بینی‌های دقیق امنیتی

مجلس یازدهم است و نیز توجه به کاهش نقش تعیین‌کننده نفت خام در منابع مالی دولت که خود فرصت مغتنمی برای ترسیم خط اقتصادی کشور است توصیه دیگر اینجانب به شما عزیزان است.

در اقدام به وظیفه‌نظارتی تأکید اینجانب بر رعایت تقوا و انصاف و اجتناب از حب و بغض‌های شخصی و جناحی است. نه حقی از مدیر و مجری خدوم و زحمتکش ضایع شود و نه اغماض و اهمال بی‌مورد صورت گیرد.

همکاری نمایندگان با یکدیگر، درهم‌تنیدگی تجربه مجریان باشعور و حرارت جوانان و تازه‌واردان، مسابقه در عمل پاکیزه و نیکو و عدم مسابقه در احرار این یا آن جایگاه، موضع‌گیری‌های انقلابی در حوادث مهم جهانی و داخلی، اهتمام به مرکز پژوهش‌ها و دیوان محاسبات، صدور آرامش و اطمینان به افکار عمومی کشور در نطق‌ها و تعامل برادرانه با قوای مجریه و قضائیه، نسخ قوانین زائد و مزاحم و اجتناب از تکثر و تراکم قوانین توصیه‌های دیگر اینجانب به شما نمایندگان ملت است.

مطمئنم که رعایت این سرفصل‌ها به ملت ایران ثابت خواهد کرد که انتخاب آنان درست بوده است و میل به حضور در انتخابات را در آنان افزایش خواهد داد. تقوا و توکل و اعتماد به خدا را سرمایه بی‌پایان خود بدانید، با قدرت و جدیت حرکت کنید، خدا یارتان باد.

لازم می‌دانم از نمایندگان محترم دوره پیش به ویژه از رئیس پراگیزه و پرتلاش آن جناب آقای دکتر لاریجانی قدردانی کنم و اجر و ثواب الهی را برای هر عمل صالح آنان مسئلت نمایم. سلام و صلوات خدا بر حضرت بقیه‌الله الاعظم (روحی فدا) و رحمت و مغفرت الهی نثار ارواح طیبه شهیدان و امام و پیشوای آنان حضرت امام خمینی (حضر صلوات فرستادند) والسلام علیکم ورحمة الله و برکاته

سیدعلی خامنه‌ای - (۷) خرداد ۱۳۹۹

خیلی متشکرم.

رئیس سنی (تقوی) - با تشکر از حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین آقای محمدی‌گلپایگانی که پیام حکیمانه رهبر معظم انقلاب را قرائت فرمودند و ان‌شاءالله رهنمودهای این رهبر فرزانه همواره سرلوحه کار نمایندگان محترم مجلس در این دوره قرار بگیرد و برای ایشان سلامتی و طول عمر را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

۸ - گزارش وزیر کشور در خصوص برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری

رئیس سنی (تقوی) - در این بخش از برنامه افتتاحیه، پای گزارش آقای دکتر رحمانی‌فضلی وزیر محترم کشور می‌نشینیم، تقاضا می‌کنم تا برای ارائه گزارشی از انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به جایگاه تشریف بیاورند و گزارش خودشان را تقدیم مجلس کنند، صلوات بفرستید (حضر صلوات فرستادند)

عبدالرضا رحمانی‌فضلی (وزیر کشور) - بسم الله الرحمن الرحيم

«و صلی الله علی محمد و آله الطاهیرین» (حضر صلوات فرستادند)

«ان صلاتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین»

با عرض تبریک به مناسبت عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه مسلمین جهان خصوصاً حضار گرامی. پروردگار بلندمرتبه و بزرگ را سپاسگزارم که توفیق عبادتش را در ماه مبارک رمضان نصیب ما

در قالب اطلس امنیتی انتخابات با به کارگیری (۱۷۰) هزار نیرو از نیروهای انتظامی، نظامی و بسیج بدون کمترین مسأله امنیتی در امنیت کامل و آرامش برگزار شد.

براساس ماده (۲۵) قانون انتخابات وزارت کشور علاوه بر مسئولیت اجرای قانون، مسئول حسن اجرای انتخابات نیز می باشد. بدین منظور با به کارگیری (۴۸) هزار نفر از نیروهای متعهد و آموزش دیده از اقشار مختلف مردم به عنوان بازرس شعب، سربازرس، هیأت های بازرسی شهرستان ها و استان ها، بازرس ویژه و هیأت مرکزی بازرسی از بروز تخلفات و سوء جریانات پیشگیری کرد.

از مجموع (۲۵) فرآیند اجرایی انتخابات (۲۳) فرآیند کاملاً به صورت الکترونیک انجام شد. علاوه بر آن در این دوره امکان ثبت نام داوطلبان با استفاده از برنامه تلفن همراه فراهم گردید، همچنین برنامه ای که مکان شعبه ها و ترافیک آنها را نشان می داد، مردم را جهت انتخاب شعبه نزدیک و کم تراکم راهنمایی می کرد. احراز هویت برای رأی دهندگان با استفاده از (۵۸) هزار دستگاه الکترونیکی و به صورت برخط انجام گرفت. دستاورد مهم به کارگیری این دستگاه ها پیشگیری از رأی های تکراری، کشف شناسنامه های جعلی و شناسنامه های افراد فوت شده و کمک مؤثر در تأمین سلامت انتخابات بود. علاوه بر آن امکان مدیریت تعرفه ها به صورت برخط و ارزیابی میزان مشارکت در سطح ملی، استانی و شهرستانی از دیگر قابلیت این دستگاه ها به شمار می رود.

در راستای بند (۱۲) سیاست های کلی انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری اقدامات و پیش بینی های لازم برای برگزاری انتخابات تمام رایانه ای و کاملاً مکانیزه برای اخذ و شمارش آراء در (۱۱) استان و (۱۳۹) شهر انتخابات شوراها برگزار شود که با هماهنگی که با شورای نگهبان در این زمینه به عمل آمد امکان اجرای این کار بنا به دلایلی که در حوزه های امنیتی و فنی بود امکان پذیر نشد.

امیدوارم ان شاء الله در انتخابات های بعدی ما بتوانیم به کمک مجلس امر اخذ و شمارش آراء را هم به صورت الکترونیکی برگزار کنیم تا هم صحت و سلامت انتخابات تأمین شود و هم ما گام بلندی در سرعت بتوانیم داشته باشیم. برگزاری سه همایش سراسری برای استانداران، معاونین سیاسی - امنیتی به عنوان رؤسای ستاد انتخابات و فرمانداران سراسر کشور با حضور ریاست محترم جمهور، معاون اول محترم رئیس جمهور، وزیر محترم امور خارجه، مسئولین محترم شورای نگهبان و دیگر مقامات کشور از دیگر برنامه های مهم وزارت کشور بود.

از (۱۰) آذر ۹۸ ثبت نام از داوطلبان به مدت یک هفته در (۲۰۸) فرمانداری مرکز حوزه انتخابیه، ستاد وزارت کشور نمایندگان و نمایندگی های سیاسی خارج از کشور انجام شد. مجموعاً (۱۶) هزار و (۳۳) نفر شامل (۱۴) هزار و (۱۱۲) مرد و (۱۹۲۱) زن ثبت نام کردند که نسبت به دوره گذشته حدود (۳۳) درصد افزایش داشته است. برای برگزاری انتخابات هیأت های اجرایی با حضور (۱۷) هزار و (۹۵۲) نفر از معتمدین مردم و مقامات مسئول شهرستان ها و بخش ها در قالب (۱۱۲۳) هیأت تشکیل گردید. فرآیند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان با استعلام از مراجع چهارگانه آغاز و در مرحله اول در هیأت های اجرایی (۱۳) هزار و (۸۴۹) نفر برابر با (۹۱/۲) درصد تأیید شدند که با اعلام نظر نهایی شورای نگهبان و با

انصراف هایی که حاصل شد در نهایت (۵۲۳۳) نفر به عنوان نامزد نهایی در انتخابات شرکت کردند.

انتخابات در (۵۴) حوزه و (۶۱۱) شعبه ثابت و سیار برگزار شد و از مجموع (۵۷) میلیون و (۹۱۸) هزار و (۱۵۹) نفر واجد شرایط (۲۴) میلیون و (۵۱۲) هزار و (۴۰۴) نفر معادل (۴۲/۵۷) درصد در انتخابات شرکت کردند. در این دوره با آموزش های بهنگام، برنامه ریزی دقیق و تلاش قابل تقدیر مسئولین و عوامل ذی ربط نتایج نهایی انتخابات در بسیاری از حوزه های انتخابیه تا پایان روز شنبه ۹۸/۱۲/۳ و نتیجه تهران در ساعت (۱۴) روز یکشنبه ۹۸/۱۲/۴ اعلام و منتشر گردید که شاید زودترین زمان اعلام نتیجه انتخابات در ادوار مختلف می باشد. در مرحله اول تکلیف (۱۹۷) حوزه انتخابیه از (۲۰۸) حوزه کشور تعیین شد و (۲۷۹) نفر از نامزدها به مجلس راه یافتند و انتخاب (۱۱) نفر از (۱۱) حوزه باقی مانده به مرحله دوم در (۲۱) شهر یورما ماکول گردید.

از مجموع منتخبان مرحله اول (۲۶۲) نفر مرد و (۱۷) نفر زن می باشند. در این دوره صحت انتخابات در همه حوزه های اصلی و فرعی توسط شورای نگهبان تأیید شد، این در حالی است که در (۱۰) دوره گذشته به طور میانگین انتخابات در (۱۲) حوزه ابطال گردیده بود. متأسفانه جناب آقای محمدعلی رضائی دستک منتخب حوزه انتخابیه آستانه اشرفیه و سرکار خانم فاطمه رهبر منتخب حوزه انتخابیه تهران چند روز پس از انتخابات جان به جان آفرین تسلیم نمودند که علو درجات آنان را از درگاه خداوند مستثلت دارم.

اینجا لازم است از تعامل و همکاری سازنده شورای محترم نگهبان، منتخبین مردم که با شور و شعور سپهر سیاسی کشور را منور نمودند، همچنین از نمایندگان دور قبل به ویژه ریاست محترم مجلس جناب آقای دکتر لاریجانی که در عرصه تقنین و نظارت تلاش نمودند و با وزارت کشور همکاری بسیار خوب و مناسب داشتند تشکر و قدردانی نمایم و به ویژه از ملت عزیز و مردم خوبمان که در این مرحله از انتخابات با نظم، دقت و کاملاً به صورت قانونی و اینکه ما کمترین خطاها را داشتیم به طور ویژه تشکر کنم.

اما نکته پایانی؛ اول اینکه قوانین و مقررات فعلی برگزاری انتخابات خصوصاً انتخابات مجلس شورای اسلامی حقیقتاً نیازمند بازنگری جدی است. امیدواریم در تعاملی سازنده بین دولت دوازدهم و مجلس یازدهم شاهد بررسی و تصویب لایحه جامع انتخابات که در مجلس می باشد و رافع بسیاری از اشکالات و نواقص در زمینه انتخابات است باشیم.

دوم اینکه وظیفه خود می دانم از شورای نگهبان، هیأت های نظارت، هیأت های اجرایی، ستاد انتخابات کشور و ستادهای انتخابات استان ها، عوامل و مجریان برگزاری انتخابات در سطح شعب اخذ رأی، نیروهای انتظامی، نظامی، بسیج، وزارتخانه های اطلاعات، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نیرو، راه و شهرسازی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، آموزش و پرورش و ستاد کل نیروهای مسلح، دادستانی کل کشور، سازمان های ثبت احوال و برنامه و بودجه و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، استانداران، فرمانداران، بخشداران، دهیاران و بازرسان وزارت کشور و نیز وزارت خارجه و از اصحاب رسانه خصوصاً رسانه ملی تشکر و قدردانی کنم.

خراسانی و محقق نائینی تا امام راحل (رضوان الله تعالی علیهم) نهادی بوده که به عنوان نهادی مشروع و قانونی تلقی شده. در مجلس شورای اسلامی از آغاز بزرگانی بر چنین صندلی‌هایی نشستند و ادای وظیفه کردند.

از شهید آیت الله مدرس گرفته تا مقام معظم رهبری، تا مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی و تا شهیدانی همچون رجایی، باهنر و چمران در مجلس اول بر همین صندلی‌ها نشستند و به وظیفه مهم قانونگذاری پرداختند.

هم دوران دولت چهار سال است و پایان پذیر و کوتاه و هم دوران مجلس چهار سال و کوتاه است، اما با همکاری دولت و مجلس می‌توانیم یادگاری دائمی و ماندگار برای دهه‌ها و حتی قرن‌ها برای مردم به یادگار بگذاریم و آن یادگار بزرگ، قانون متقن صحیح کارآمد مفید برای جامعه است. مجلس‌ها و دولت‌ها آمدند و رفتند، اما می‌بینید قانون مدنی کشور برای دهه‌ها و بیش از یک قرن به عنوان محکم‌ترین قانون هنوز هم جای افتخار برای ایران و قانونگذاری ایران است.

دولت و مجلس در بسیاری از زمینه‌ها می‌توانند همکاری کنند، اما بهترین همکاری لایحه خوب از سمت دولت و بررسی و تصویب از سوی مجلس شورای اسلامی است «و الباقیات الصالحات خیر عند ربک ثواباً و خیر اَمْلاً» که ان شاء الله امیدوارم در یک سال باقی‌مانده این دولت و آغازین سال این مجلس بتوانیم در این زمینه با یکدیگر همکاری داشته باشیم.

مبنای ما برای همکاری‌ها چهارچوب قانون اساسی است و ما مجلس و تک‌تک نمایندگان مجلس را از دیدگاه قانون اساسی در برابر کل ملت ایران مسئول می‌دانیم، آنچنان که قانون اساسی این را می‌گوید و اگر همه فکرها برای منافع ملی، امنیت ملی، مصالح ملی و هویت ملی باشد و مصالح عمومی را بر مصالح حزبی، جناحی و حوزه‌های انتخابیه ترجیح بدهیم که بی‌تردید مجلس نه مجلس حوزه‌های انتخابیه است و نه مجلس اقوام و نه مجلس جناح‌ها و فرقی است، مجلس شورای اسلامی خانه ملت است و از آن ملت ایران است.

ترجیح منافع ملی بر منافع بخشی و حوزه‌های انتخابیه و جناحی به عنوان اساس کار برای همکاری دولت و مجلس خواهد بود. در اینجا به طور بسیار مختصر و خلاصه خدمت نمایندگان محترم مجلس یازدهم عرض می‌کنم که دولت یازدهم و دوازدهم در دو مقطع پنجساله و سه‌ساله قرار گرفته است.

در پنج سال اول مبنای دولت گشایش و پیشرفت بود و بحمدالله در همه زمینه‌ها در سال‌های اولیه هم شاهد گشایش‌ها در امور مهم سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بودیم و هم شاهد پیشرفت. اینکه بحمدالله امروز در ماجرای کرونا ایران در لیست کشورهای موفق در مبارزه با این ویروس خطرناک قرار گرفته یکی از دلایل این است که در دولت یازدهم پایه‌های درمان و بهداشت در کشور مستحکم شد.

توانمندی درمانی کشور از تخت‌های بیمارستانی تا تجهیزات به دو برابر آنچه قبل از سال ۹۲ در تاریخ ایران بوده است رسید و این افتخار بزرگی برای ملت ایران و مسئولین نظام است که شرایط آن چنان مهیا شد که در این حادثه سخت ویروس عالم‌گیر ما نه دغدغه‌ای از لحاظ تخت بیمارستانی داشتیم و نه دغدغه‌ای نسبت به تخت‌های ویژه و آی.سی.یو. داشتیم و نه دغدغه‌ای برای تنفس مصنوعی داشتیم. این به دلیل استحکام پایه‌های

در پایان؛ امیدوارم شما نمایندگان محترم یازدهمین مجلس شورای اسلامی در پرتو لطف و عنایت الهی با همکاری و تعامل جدی و سازنده با سایر قوا در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری، همچنین تحقق آرمان‌ها، مطالبات و خواست ملت عزیز ایران گام بردارید و پشتوانه محکم برای حفظ، صیانت و تقویت نظام مقدس جمهوری اسلامی به عنوان میراث گرانبهای امام راحل و شهیدان و الامقام باشید.

تشکر ویژه و خاص خودم را از دولت و اعضای دولت که در تمام مراحل پشتیبان و حامی برگزاری انتخابات به ویژه رئیس‌جمهور محترم بودند ادا نمایم. ان شاء الله موفق و مؤید باشید، صلوات بفرستید. (حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (تقوی) - با تشکر از جناب آقای دکتر رحمانی فضلی وزیر محترم کشور و از همه دست‌اندرکارانی که در امر انتخابات با ایشان همکاری کردند و از گزارشی که ارائه دادند نیز تشکر می‌شود. ما قبل از اینکه از رئیس‌جمهور محترم حضرت آقای روحانی دعوت کنیم من می‌خواستم این مطلب را برای آخر جلسه بگذارم، اما گفتم شاید بعضی از آقایان بخواهند تشریف ببرند.

ما امسال طبق ماده (۲) آیین‌نامه باید بعد از مراسم افتتاحیه در پایان به زیارت مرقد مطهر حضرت امام برویم و همچنین ادای احترام به امام و شهدا را داشته باشیم، ولی ستاد ملی مبارزه با کرونا هرچند هم تلاش کردیم این اجازه را ندادند و گفتند ما به مصلحت نمی‌دانیم، درب‌های حرم هم بسته است و لذا امسال ما در این دوره و این روز از زیارت حضرت امام محروم هستیم، ولی برای اینکه عرض ارادت‌مان را نسبت به ساحت شهدا داشته باشیم در پایان جلسه که اعلام خواهد شد در کنار مزار شهدای گمنام در صحن همین مجلس حاضر می‌شویم و ادای احترام خواهیم کرد، ولی برنامه زیارت مرقد مطهر را امسال نداریم. ما هم موظف بودیم که دستورات ستاد ملی را رعایت کنیم.

۹ - بیانات رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران به مناسبت افتتاحیه یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (تقوی) - در این بخش از برنامه از ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر روحانی دعوت می‌کنم تا برای ایراد سخنرانی به جایگاه تشریف بیاورند.

حسن روحانی (رئیس‌جمهور) - بسم الله الرحمن الرحيم
«الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على سيد الانبياء والمرسلين ابوالقاسم محمد (حضر صلوات فرستادند) و على آله الطيبين الطاهرين و صحبه المنتجبين»

با درود و سلام به ارواح طيبة انبياء و رسل، ائمه هدی و همه صالحان، شهیدان، امام شهیدان و به ویژه شهدای مجلس شورای اسلامی آغاز مجلس یازدهم را خدمت همه نمایندگان محترم و ملت بزرگ ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

پارلمان و مجلس در سراسر جهان نماد مهم دموکراسی است و در ایران اسلامی مجلس شورای اسلامی نماد دموکراسی اسلامی و مردم‌سالاری دینی است. اولین رکن دموکراسی در تاریخ ایران در (۱۱۴) سال پیش با مجلس شورای ملی آن زمان شکل گرفت و این نهاد از مرحوم آخوند

درمانی در جمهوری اسلامی ایران بود و همینطور در زمینه فضای مجازی، تقویت فضای مجازی ما شرایطی را پیدا کردیم که به راحتی توانستیم بسیاری از امور را از طریق فضای مجازی حل و فصل کنیم. نمونه آن در همین جا گفته شد؛ کار مجلس شورای اسلامی در ماه‌های آخر دوره دهم بر مبنای امکانات فضای مجازی بود.

امروز میلیون‌ها مراجعه به بانک‌ها و دستگاه‌های دولتی مردم را بی‌نیاز کرده است به دلیل دولت الکترونیک و بودن این فضا در اختیار مردم. (۷۷) میلیون نفر از بانک‌ها وام دریافت کردند بدون اینکه یک نفر نیاز باشد به بانکی مراجعه بکند و این توانمندی کشور در زمینه فضای مجازی است. موبایل هوشمند در کشور در سال ۹۲، (۳۰۰) هزار تا بوده و امروز بالای (۷۰) میلیون است. این به معنای امکانات کشور در زمینه فضای مجازی است و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان در دولت یازدهم و دوازدهم شاهد یک تحول بزرگ و اساسی بود.

ما از (۵۲) شرکت دانش‌بنیان امروز به (۵۰۰۰) شرکت دانش‌بنیان رسیدیم و درآمد شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۹۸، (۱۲۰) هزار میلیارد تومان بوده است. یک تحول بزرگ هم در اشتغال و هم در زمینه فناوری نوین از طریق دانشمندان جوان ما و به ویژه تحول در ICT و موضوع ارتباطات و فناوری ارتباطات است.

در بقیه موارد هم ما در دوره گشایش و پیشرفت توانستیم پیشرفت‌های قابل ملاحظه به دست بیاوریم، خودکفایی‌ها، توسعه زمین‌های کشاورزی، آماده نمودن محصولات کشاورزی تا (۱۲۰) میلیون تن از نود و چند میلیون تن نشانه تحرک ملت بزرگ ایران در بخش‌های کشاورزی، صنعت و سایر بخش‌ها بود.

در زمینه علم، دانش و فناوری ما از رتبه بیست و یکم به رتبه شانزدهم دست پیدا کردیم و در زمینه نوآوری از رتبه (۱۳۱) به رتبه (۶۱) دست پیدا کردیم. این تحرک بزرگ در سراسر کشور در زمینه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی بود. البته در سایر زمینه‌ها هم شرایطی را به وجود آوردیم که خودکفایی‌ها و خوداتکایی‌ها بتوانند ظهور و بروز پیدا کنند.

شما می‌دانید ما از (۵۲) میلیون لیتر بنزین در روز به (۱۱۰) میلیون لیتر بنزین در روز رسیدیم و در زمینه تولید گاز آنچنان خودکفا شدیم که امروز تولید گاز ما در روز حدود (۱۰۰۰) میلیون مترمکعب است و این تحولات عظیم در سایه استراتژی گشایش و پیشرفت در کشور بود.

در زمینه نظامی ما رتبه (۲۲) در جهان بودیم و امروز در رتبه (۱۴) هستیم. قدرت نظامی ما در بخش‌های مختلف در طول سال‌های گذشته شاهد تحولی بزرگ بوده است. در همه زمینه‌های زیربنایی ما شاهد تحولی عظیم بودیم، در بزرگراه‌های کشور از (۱۴) هزار کیلومتر به (۲۸) هزار کیلومتر رسیدیم، یعنی به دو برابر آنچه که کشور قبل از دولت یازدهم در اختیار داشته است و در سایر زمینه‌ها از جمله ریل و بنادر ما این حرکت خوب را در کشور شاهد بودیم.

پایان این دوره اول شاهد آمار و ارقامی بودیم که از روز اول دولت امید به آن داشتیم، رشد اقتصادی کشور در سال ۹۵ بالاترین رشد اقتصادی جهان بود، رشد اقتصادی ایران در سال ۹۵، (۱۲/۵) و بزرگ‌ترین رشد در سراسر جهان بوده و ما در تورم توانستیم به تورم تک‌رقمی (۹) درصد و حتی به (۷) درصد برسیم.

در زمینه صادرات غیر نفتی که ما روز به روز در تنگنا قرار گرفتیم در چند سال متناوب صادرات غیر نفتی با واردات غیر نفتی ما تراز مثبت پیدا کرد و ما شاهد (۹۷۰) هزار شغل جدید در سال ۹۶ بودیم. پس این دوران یعنی دوران گشایش و پیشرفت در پنج سال اول با کمک مجلس و سایر قوا و هدایت مقام معظم رهبری به این نقطه قابل قبول دست یافتیم، اما متأسفانه دشمنان ما این حرکت سریع و رشد قابل ملاحظه ایران را نتوانستند تحمل کنند و در پایان سال ۹۶ و اوایل سال ۹۷ دوران جدیدی پیش روی دولت قرار گرفت و ناچار شدیم از استراتژی گشایش و پیشرفت به سمت استراتژی ایستادگی و بردباری تمایل پیدا کنیم. شرایطی که از سال ۹۷ سخت‌ترین شرایط اقتصادی برای ایران به وجود آمد. آمار و ارقام را شما مطلع هستید که ما در چه شرایط سختی قرار گرفتیم.

در این دوران با حمایت مردم و هدایت مقام معظم رهبری نگذاشتیم دشمنان به هدف خود دست یابند. آنها می‌خواستند نظام ایران دچار اخلاص شود، آنها می‌خواستند اقتصاد ایران دچار فروپاشی شود. آنها با همه تبلیغات روانی و فشار اقتصادی می‌خواستند شاهد آن باشند که (۴۰) سالگی انقلاب را ما جشن بگیریم. ما در برابر اهداف دشمنان مان ایستادگی کردیم، دشمن نه نسبت به اصل نظام و نه نسبت به ایجاد بحران در سراسر کشور به هدف خود نرسید و نخواهد رسید. در این دوران استراتژی اداره کشور با حداقل درآمد بود، اما در عین حال یک ماه حقوق کارمندان تأخیر نیفتاد، یکبار پرداخت مستمری‌بگیران تأخیر نیفتاد، کمک به اقشار مستمند و ضعیف تأخیر نیفتاد و در این مدت ما توانستیم کالاهای ضروری مورد نیاز مردم و کالاهای اساسی را در سخت‌ترین شرایط اقتصادی برای مردم تأمین کنیم و شما دیدید در تمام سال‌های ۹۷ و ۹۸ سختی‌ها و مشکلات بسیاری داشتیم، اما قفسه‌های مواد غذایی ما خالی نشد و مردم در نگرانی شدید برای تأمین نیازمندی‌های ضروری خود قرار نگرفتند.

در اینجا باید از هدایت و حمایت مقام معظم رهبری یاد کنم که در آغاز سال ۹۷ در جمع سران سه قوه و عده‌ای از مسئولین فرمود: «اکنون دولت در وسط میدان است و رئیس‌جمهور به عنوان فرمانده این میدان جنگ است و دو قوه دیگر و همه نهادها موظفند به دولت یاری برسانند و کمک کنند» و خود ایشان ساختاری را برای حمایت دولت تحت عنوان شورای عالی هماهنگی اقتصادی شکل دادند که در این دوره (۵۰) جلسه این شورا تشکیل جلسه داد و مصوبات فراوانی برای باز کردن گره‌های سخت در جامعه اقتصادی و اجتماعی مردم گشود.

بنابراین این دوران گرچه دوران بسیار سختی برای ما بود، اما هیچ‌یک از اهداف مهم اقتصادی و اجتماعی که در پنج‌سال اول جزء هدف‌های ما بود در این دوران سه‌ساله هم ما از یاد نبردیم و فراموش نکردیم و همه آن اهداف را پیگیری و دنبال می‌کنیم. اما امروز در مرحله سوم قرار گرفتیم و خواست من از مجلس یازدهم این است که در سال پایانی دولت و سال آغازین مجلس یازدهم بتوانیم دوران پیوند و پیروزی را شکل دهیم. دوره ما امروز دوره ایستادگی و بردباری است، اما می‌توانیم با پیوند و حمایت یکدیگر و هم‌افزایی کنار هم باشیم.

ما به هیچ عنوان دنبال این نیستیم که مجلس شورای اسلامی در دو وظیفه بسیار مهم خود یعنی تقنین و نظارت هیچ‌کجا کوتاه بیاید، بدون کم و کاست ما دنبال مجلس قوی، صالح، کارآمد و همین که مقام معظم

من در پایان می‌خواهم از کادر درمانی کشور، از نیروهای مسلح در این دوره سخت و همچنین از ملت بزرگمان که در این دوران همه همراهی و تعامل خود و دستگیری یکدیگر را از یاد نبرد تشکر و سپاسگزاری کنم و توانستیم به نقطه‌ای برسیم در این سه ماه و چند روز که کار دولت در مقابله با این ویروس در جهان قابل ارائه است و بسیاری از کشورهایی که نه تحریم داشتند و دارای بزرگ‌ترین منابع مالی و قدرت اقتصادی هستند شرایط بسیار سخت‌تری را پیش روی مردم خود در این ایام در قبال این بیماری گذاشتند.

بنابراین تشکر و سپاسگزاری از همه مردم و همچنین از مقام معظم رهبری به خاطر اختیارات ویژه‌ای که به ستاد ملی کرونا عنایت کردند که بدون این اختیارات حل معضلات در این دوران سخت امکان‌پذیر نبود و همچنین از مجلس شورای اسلامی از دوره دهم و از هیأت‌رئیس محترم آن مجلس، از ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در مجلس دهم جناب آقای دکتر لاریجانی سپاسگزارم و تشکر می‌کنم و خدمت همه نمایندگان محترم عرض می‌کنم که ما با همه وجود آماده‌ایم تا در کنار مجلس به اهداف بلند مورد نظر نظام و رهبری معظم انقلاب همکاری و هم‌افزایی خود را ان‌شاءالله آغاز و شروع کنیم. خداوند یار شما باشد و بر توفیقات شما بیفزاید. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

رئیس سنی (تقوی) - علیکم السلام و رحمه الله، با تشکر فراوان از جناب آقای دکتر روحانی به خاطر بیانات ارزشمند ایشان، امیدوارم که فصل جدیدی از همکاری قوه مقننه و مجریه در حل مشکلات اساسی کشور آغاز شود.

۱۰ - انجام مراسم تحلیف منتخبین مجلس شورای اسلامی حاضر در

صحن علنی

رئیس سنی (تقوی) - ما در این بخش از برنامه طبق ماده (۳) آیین‌نامه مراسم سوگند را داریم که از نمایندگان محترم تقاضا می‌شود که برای برگزاری مراسم تحلیف بفرمایند.

آقای روحانی! اگر اجازه بفرمایید که مراسم تحلیف برگزار بشود. در اجرای ماده (۳) آیین‌نامه داخلی آماده می‌شویم تا متن سوگندنامه را خدمت برادران بخوانیم و البته اقلیت‌های دینی مجلس به کتاب آسمانی خودشان سوگند یاد می‌کنند. لطفاً قیام بفرمایید و سر جاهای خودتان قرار بگیرید، منتخبین محترم بفرمایید. بعد از پایان قرائت سوگندنامه برگه‌ای که جلوی میزتان هست امضا خواهید کرد و دوستان ما برگه‌ها را جمع خواهند کرد.

(در این هنگام منتخبان یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با قرائت

متن سوگندنامه مراسم تحلیف را اجرا کردند)

بسم الله الرحمن الرحيم

«من در برابر قرآن مجید به خدای قادر متعال سوگند یاد می‌کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌نمایم که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم و ودیعه‌ای را که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم و در انجام وظایف وکالت، امانت و تقوی را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتدالی کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم

رهبری در پیام امروز خود تأکید کردند مجلسی که برای مردم امید باشد و برای دولت تکیه‌گاه باشد.

بنابراین ما دنبال این هستیم که رابطه دولت و مجلس به گونه‌ای باشد که بتوانیم در این سال بسیار سخت و مشکل که هم با تحریم و هم با تحریک دشمن مواجه هستیم و هم با ویروس خطرناک کرونا مواجه هستیم در این شرایط ما بتوانیم کشور را اداره کنیم و در مقابله با کرونا به موفقیت نهایی برسیم.

خوشبختانه خدمت نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی عرض می‌کنم ما در سراسر کشور به مرز مهار کرونا نزدیک شده‌ایم، تقریباً در حدود (۲۰) استان، ما به مهار رسیدیم و در (۱۱) استان دیگر هم بسیار امیدوار هستیم که در هفته‌های پیش رو به مهار برسیم. البته بعد از دوران مهار گرچه فعالیت اقتصادی آزادتر می‌شود، اما همه دستورات عمل‌های بهداشتی همچنان باقی می‌ماند و ما به دلیل اینکه ستاد ملی کرونا دولت را موظف کرده که خود را برای موج جدید بیماری در پاییز آماده کند تمام امکانات لازم را برای آن زمان که به طور احتمالی ما با موج جدید مواجه بشویم آماده کردیم و ذخایر لازم را در این زمینه آماده نمودیم.

بنابراین هم در زمینه مبارزه با کرونا و هم در زمینه مبارزه در برابر جنگ اقتصادی آمریکا، اقدامات تروریستی آمریکا که اقدامات آن، هم تروریسم اقتصادی و هم اخیراً تروریسم درمانی است مقابله کنیم. اما ما می‌توانیم در کنار همدیگر و هم در برابر تحریم و تحریک آنها و هم این بیماری مقابله کنیم، راهش همکاری و هم‌افزایی است.

بی‌تردید مجلس شورای اسلامی کارش اجرا و مسئولیت‌های اجرایی نیست. کار مجلس مسئولیت‌های قضائی نیست، استقلال قوا در قانون اساسی ما تأکید شده، اما استقلال قوا به معنای تنازع قوا و در برابر یکدیگر ایستادن نیست. ما می‌توانیم با حفظ استقلال قوا تعامل قوای مان به گونه‌ای باشد که به هدف اصلی دست یابیم. مجلس، دولت، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و همه برای رفاه و آسایش مردم، نظم عمومی، عدالت، استقلال و حفظ و تأمین منافع ملی کشور است و بنابراین آن هدف را در ضمن اجرای وظایفمان نباید از یاد ببریم.

دولت دست خود را به سمت مجلس یازدهم دراز می‌کند، ما از مجلس اخوت را می‌خواهیم همانطور که همه ما از رهبری بزرگوارمان ابوت را می‌خواهیم و مطمئن هستیم با همکاری همدیگر در این سال بسیار سخت به مردم امید بیشتر می‌دهیم و یأس بیشتر را برای دشمنان نظام و دشمنان ملت بزرگ ایران و پیشرفت و توسعه کشور را ادامه خواهیم داد.

دولت (۱۰) لایحه مهم را تقدیم مجلس شورای اسلامی دهم کرده بود که فرصت رسیدگی آنها نشد و همه آنها را به زودی تقدیم این مجلس خواهیم کرد و در اهداف بلندی که برای اقتصاد مردمی و عدم تصدی‌گری دولت و نهادهای عمومی در اقتصاد کشور که جزء دستورات مقام معظم رهبری است بهبود و توسعه محیط کسب و کار در جامعه، مبارزه با فساد و شفافیت و نشاط علمی و تحقیقی و فرهنگی در کشور و گسترش آزادی و عدالت به ویژه برای زنان، جوانان، اقوام و طوایف مختلف که جزء اهداف این نظام است ما در کنار هم خواهیم بود و ان‌شاءالله می‌توانیم امید جدیدی را برای ملت بزرگ ایران به وجود بیاوریم.

پایبند باشیم، از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته‌ها و نوشته‌ها و اظهارنظرها، استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنها را مدنظر داشته باشم».

موفق باشید، همانطور که تذکر داده بودم برگه‌ها را امضا کنید. عدد ما (۲۶۸) نفر بود که سوگند یاد کردیم. از همه میهمان‌ها هم مجدداً تشکر می‌کنیم و آقایان را به خدای متعال می‌سپاریم.

۱۱ - مراسم اقتراع شعب پانزده گانه

رئیس سنی (تقوی) - مطلب دیگری که باید تکلیفش در این جلسه روشن بشود اقتراع شعب است. ما قرعه‌کشی خواهیم کرد که اعضای شعب مشخص بشوند و ان‌شاءالله بعد از اتمام جلسه کار شعب آغاز بشود. عدد ما (۲۶۷) نفر است، بفرمایید سر جای خودتان بنشینید. از دبیران محترم هم می‌خواهیم آماده باشند. ما قرعه‌کشی را که دوستان مان زحمت کشیدند انجام می‌دهیم.

حاج آقای محمدی التماس دعا. سلام منتخبین مردم را خدمت آقا تقدیم کنید. ما محتاج دعای ایشان هستیم.

حاضر (۲۶۷) نفر، قرعه‌کشی را انجام می‌دهیم. ما (۱۵) شعبه داریم، اسامی توسط عزیزان مان قرائت می‌شود، دبیران! بفرمایید. آقایان توجه کنند که در کدام شعب قرار دارند. بعد از جلسه شعب را معین می‌کنند.

دبیر (فتحی) - شعبه (۱) آقایان: رضا آریان‌پور از حوزه انتخابیه مینودشت و کلاله، سیداحمد آوائی از حوزه انتخابیه دزفول، ابوالفضل ابوترابی از حوزه انتخابیه نجف‌آباد، تیران و کرون، ذبیح‌الله اعظمی ساردویی از حوزه انتخابیه جیرفت و عنبرآباد، عبدالکریم جمیری از حوزه انتخابیه بوشهر، گناه و دیلم، رضا حاجی‌پور از حوزه انتخابیه امل، حسین حق‌وردی از حوزه انتخابیه شهریار، قدس و ملارد، حسن رزمیان‌مقدم از حوزه انتخابیه درگز، منصورعلی زارعی‌کیایی از حوزه انتخابیه ساری و میانرود، قاسم ساعدی از حوزه انتخابیه دشت‌آزادگان و هویزه، کیومرث سردمدی‌واله از حوزه انتخابیه اسدآباد، رضانعلی سندوئینی از حوزه انتخابیه گرگان و آق‌قلا، محمود عباس‌زاده‌مشکینی از حوزه انتخابیه مشکین‌شهر، محمدحسین فرهنگی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، غلامحسین کرمی از حوزه انتخابیه دشتی و تنگستان، محمدعلی محسنی‌بندی از حوزه انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت، الیاس نادران از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، رحمت‌اله نوروزی از حوزه انتخابیه علی‌آباد و خانم فاطمه محمدبیگی از حوزه انتخابیه قزوین، آبیک و البرز.

دبیر (نجابت) - خواهران و همکاران گرامی و همکاران محترم توجه کنند! شعبه دو آقایان: اکبر احمدپور از حوزه انتخابیه خواف و رشتخوار، عزت‌الله اکبری تالارپشتی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، عیسی جعفری از حوزه انتخابیه بهار و کبودآهنگ، حسینعلی حاجی‌دلیگانی از حوزه انتخابیه شاهین‌شهر و میمه، حسین حسین‌زاده از حوزه انتخابیه لارستان، خنج و گراش، یوسف داودی از حوزه انتخابیه سراب، سیدکاظم دلخوش‌ابتری از حوزه انتخابیه صومعه‌سرا، عبدالعلی رحیمی‌مظفری از حوزه انتخابیه سروستان، کوار و خرامه، سیدجواد ساداتی‌نژاد از حوزه انتخابیه کاشان و آران و بیدگل، مالک شریعتی‌نیاسر از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس،

ابراهیم عزیزی از حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، رحمت‌اله فیروزی از حوزه انتخابیه نطنز و بخش قمصر، غلامعلی کوهساری از حوزه انتخابیه رامیان و آزادشهر، عباس گلرو از حوزه انتخابیه سمنان، مهدی‌شهر و سرخه، سیدعلی موسوی از حوزه انتخابیه ملکان، محمدتقی نقدعلی از حوزه انتخابیه خمینی‌شهر و سیدعلی یزدیخواه از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس و خانم‌ها: الهام آزاد از حوزه انتخابیه نایین، خور و بیابانک و سمیه رفیعی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

دبیر (فتحی) - شعبه سه آقایان: احد آزادی‌خواه از حوزه انتخابیه ملایر، یحیی ابراهیمی از حوزه انتخابیه دلفان و سلسله، عبدالله یزدپناه از حوزه انتخابیه ایزد و باغملک، حسین بامیری از حوزه انتخابیه لردگان و خان‌میرزا، محمدصالح جوکار از حوزه انتخابیه یزد و اشکذر، حمیدرضا حاجی‌بابایی از حوزه انتخابیه همدان و فامنین، کمال حسین‌پور از حوزه انتخابیه پیرانشهر و سردشت، عبدالناصر درخشان از حوزه انتخابیه ایرانشهر و سرپاز، احمد دنیامالی از حوزه انتخابیه بندرانزلی، سیداحمد رسولی‌نژاد از حوزه انتخابیه دماوند و فیروزکوه، علیرضا زاکانی از حوزه انتخابیه قم، همایون سامعی‌نجف‌آبادی از اقلیت‌های دینی کلیمیان ایران، محمد سرگری از حوزه انتخابیه زابل، زهک و هیرمند، حسین عباس‌زاده‌امامی از حوزه انتخابیه چناران و طرهبه، علی‌اصغر عنابستانی از حوزه انتخابیه سبزوار، جغتای و جوین، محمدمهدی فروردین از حوزه انتخابیه فیروزآباد و فراشبند، جبار کوچکی‌نژادارم‌ساداتی از حوزه انتخابیه رشت، سیدمحمد موحد از حوزه انتخابیه کهگیلویه و بهمئی، سیدغنی نظری‌خانقاه از حوزه انتخابیه خلخال و کوثر.

دبیر (نجابت) - شعبه چهار آقایان: محمد آشوری‌تازیانی از حوزه انتخابیه بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر، سیدلفته احمدنژاد از خرمشهر، سلمان اسحاقی از قائنات و زیرکوه، امیرحسین بانکی‌پورفرد از اصفهان، احمد جباری از بندرلنگه، بستک و پارسیان، انور حبیب‌زاده از بوکان، محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی از مشهد و کلات، الهویردی دهقانی از زرقان، محسن زنگنه از تربت‌حیدریه و مه‌ولات و زاوه، مهدی شریفیان از تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، مسلم صالحی از اقلید، محمد صفری‌ملک‌میان از رودسر و املش، سهراب گیلائی از شوشتر و گتوند، بهروز محبی‌نجم‌آبادی از سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب و داورزن، مرتضی محمودوند از خرم‌آباد، غلامرضا مرحبا از آستارا، غلامرضا منتظری از گرگان و آق‌قلا، مجتبی یوسفی از اهواز، باوی، حمیدیه و کارون و خانم فاطمه قاسم‌پور از تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

دبیر (فتحی) - شعبه پنجم آقایان: محمدحسن آصفری از حوزه انتخابیه اراک، کمیجان و خنداب، محمدرضا احمدی از حوزه انتخابیه رشت، مهدی اسماعیلی از حوزه انتخابیه میانه، هادی بیگی‌نژاد از حوزه انتخابیه ملایر، علیرضا پاک‌فطرت از حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، علی حدادی از حوزه انتخابیه ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان، اسماعیل حسین‌زهی از حوزه انتخابیه خاش و میرجاوه، محمدرضا دشتی‌اردکانی از حوزه انتخابیه اردکان، آرش زره‌تن‌لهونی از حوزه انتخابیه اورامانات، محمد سبزی از حوزه انتخابیه ساوه و زرنده، محسن علیزاده از حوزه انتخابیه

محمد رضا مبلغی از حوزه انتخابیه شیراز و زرکان، ابراهیم متینیان از حوزه رامهرمز و رامشیر، جلال محمودزاده از حوزه انتخابیه مهاباد، علیرضا منادی سفیدان از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، مصطفی نخعی از حوزه نهبندان و سربیشه و خانم‌ها: پروین صالحی مبارکه از حوزه انتخابیه مبارکه و زهره سادات لاجوردی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

دبیر (فتمی) - شعبه نهم آقایان: احسان ارکانی از حوزه انتخابیه نیشابور و فیروزه، سید حمزه امینی از حوزه انتخابیه هشتگرد، محمد رضا پور ابراهیمی از حوزه انتخابیه کرمان و راور، محسن پیرهادی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، سید جواد حسینی کیا از حوزه انتخابیه سنقر، علی اصغر خانی از حوزه انتخابیه شاهرود و میامی، مجتبی ذوالنوری از حوزه انتخابیه قم، بهزاد رحیمی از حوزه انتخابیه سقز و بانه، جلال رشیدی کوچی از حوزه انتخابیه مرودشت و پاسارگاد، غلامرضا شریعتی از حوزه انتخابیه بهشهر و نکا، مهدی طغیانی از حوزه انتخابیه اصفهان، رسول فرخی از حوزه انتخابیه لاهیجان و سیاهکل، سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات، فداحسین مالکی از حوزه انتخابیه زاهدان، پرویز محمدنژاد قاضی محله از حوزه انتخابیه لنگرود، محمدطلا مظلومی از حوزه انتخابیه بهبهان و آغاچاری، حسین نوش‌آبادی از حوزه انتخابیه ورامین، پیشوا و قرچک، علیرضا ورناصری از حوزه انتخابیه مسجد سلیمان، لالی، هفتگل و اندیکا.

دبیر (نجات) - شعبه دهم آقایان: مجید انصاری از حوزه انتخابیه ممسنی و رستم، علی بابایی از حوزه انتخابیه ساری و میانرود، غلامرضا تاج‌گردون از حوزه انتخابیه گچساران و باشت، محمد خدابخشی از حوزه انتخابیه الیگودرز، حبیب‌الله دهمرده از حوزه انتخابیه زابل، زهک، هیرمند و نیمروز، ابراهیم رضائی از حوزه انتخابیه دشتستان، غلامحسین رضوانی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، محمد مهدی زاهدی از حوزه انتخابیه کرمان و راور، علیرضا سلیمی از حوزه انتخابیه محلات و دلپجان، فرهاد طهماسبی از حوزه انتخابیه نیریز، استهبان و بختگان، کمال علیپور از حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ، محسن فتحی از حوزه انتخابیه سنندج، دیواندره و کامیاران، سید احسان قاضی زاده هاشمی از حوزه انتخابیه فریمان و سرخس، حسن لطفی از حوزه انتخابیه رزن، سید محمد رضا میرتاج‌الدینی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، غلامرضا نوری قزلجه از حوزه انتخابیه بستان‌آباد، محمد وحیدی از حوزه انتخابیه بجنورد و مانه و خانم هاجر چنارانی از حوزه انتخابیه نیشابور و فیروزه.

دبیر (فتمی) - شعبه یازده آقایان: علی آذری از حوزه انتخابیه قوچان و فاروج، شارلیون‌وی تکیه از اقلیت‌های دینی مسیحیان آشوری و کلدانی، صدیف بدری از حوزه انتخابیه اردبیل، نمین، نیر و سرعین، سید رضا تقوی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، شهباز حسن پوریگلری از حوزه انتخابیه سیرجان و بردسیر، سید کریم حسینی از حوزه انتخابیه اهواز، باوی، حمیدیه و کارون، سید مرتضی خاتمی از حوزه انتخابیه ماه‌نشان، ایجرود، حسین رئیسی از حوزه انتخابیه میناب و رودان، محمد رشیدی از حوزه انتخابیه کرمانشاه، معین‌الدین سعیدی از حوزه انتخابیه چابهار و نیکشهر، اقبال شاکری از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، سید صادق طباطبایی‌نژاد از حوزه انتخابیه

سپیدان، جعفر قادری از حوزه انتخابیه شیراز و زرکان، ابراهیم متینیان از حوزه رامهرمز و رامشیر، جلال محمودزاده از حوزه انتخابیه مهاباد، علیرضا منادی سفیدان از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، مصطفی نخعی از حوزه نهبندان و سربیشه و خانم‌ها: پروین صالحی مبارکه از حوزه انتخابیه مبارکه و زهره سادات لاجوردی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

دبیر (نجات) - شعبه شش آقایان: حبیب آقاجری از حوزه انتخابیه بندر ماهشهر، امیدیه و هندیجان و بخش جولکی، موسی احمدی از حوزه انتخابیه دیر، کنگان، جم و عسلویه، محمد باقری از حوزه انتخابیه بناب، سید محمد پاک‌مهر از حوزه انتخابیه بجنورد و مانه، حسین حاتمی از حوزه انتخابیه کلبر، خداآفرین و هوراند، سیدالبرز حسینی از حوزه انتخابیه خداپنده، روح‌الله حضرت‌پورلاتپه از حوزه انتخابیه ارومیه، رجب رحمانی از حوزه انتخابیه تاکستان، مصطفی رضاحسینی قطب‌آبادی از حوزه انتخابیه شهربابک، علی زنجانی حسنلوئی از حوزه انتخابیه نقده و اشنوویه، محمد صفایی دلویی از حوزه انتخابیه گناباد و بجنورد، سید مهدی فرشادان از حوزه انتخابیه سنندج، دیواندره و کامیاران، عباس گودرزی از حوزه انتخابیه بروجرد، روح‌الله متفکر آزاد از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، حسن محمدیاری از حوزه انتخابیه رضوانشهر و ماسال، عادل نجف‌زاده از حوزه انتخابیه خوی و چایپاره و خانم‌ها: زهرا شیخی مبارکه از حوزه انتخابیه اصفهان، فاطمه مقصودی از حوزه انتخابیه بروجرد.

دبیر (فتمی) - شعبه هفت آقایان: محمود احمدی بیغش از حوزه انتخابیه شازند، مسعود پزشکیان از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، علی جدی از حوزه انتخابیه شیروان، سید احسان خاندوزی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، سید محسن دهنوی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، مجتبی رضاخواه از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، حسینعلی شهریاری از حوزه انتخابیه زاهدان، علی کریمی فیروزجایی از حوزه انتخابیه بابل، حسین گودرزی از حوزه انتخابیه دورود و ازنا، احمد محرم‌زاده یخفروزان از حوزه انتخابیه اهر و هریس، عباس مقتدای خوراسگانی از حوزه انتخابیه اصفهان، سید جلیل میرمحمدی میبیدی از حوزه انتخابیه تفت و میبد، حسن همتی از حوزه انتخابیه شاهین‌دژ و تکاب و خانم‌ها: زهره الهیان از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، معصومه پاشایی بهرام از حوزه انتخابیه مرند و جلفا، فاطمه رحمانی از حوزه مشهد و کلات، شیوا قاسمی‌پور از حوزه انتخابیه مریوان و سروآباد و سمیه محمودی از حوزه انتخابیه شهرضا و دهقان.

دبیر (نجات) - شعبه هشت آقایان: اسفندیار اختیاری کسنویه‌یزد منتخب محترم زرتشتیان، احمد امیرآبادی از حوزه انتخابیه قم، روح‌الله ایزدخواه از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، نصراله پژمانفر از حوزه انتخابیه مشهد و کلات، سید مسعود خاتمی از حوزه انتخابیه گلپایگان و خوانسار، سید سلیمان ذاکر از حوزه انتخابیه ارومیه، احمد راستینه از حوزه انتخابیه شهرکرد، یعقوب رضا زاده از حوزه انتخابیه سلماس، محمد رضا صباغیان بافقی از حوزه انتخابیه مهریز، بافق و مهاباد، ولی‌الله فرزانه از حوزه انتخابیه نور و محمودآباد، علی‌اکبر کریمی از حوزه انتخابیه اراک، مهرداد گودرزوند از حوزه انتخابیه رودبار،

کلات، جلیل مختار از حوزه انتخابیه آبادان، سیدموسی موسوی از حوزه انتخابیه لامرد و مهر، مجید ناصری‌نژاد از حوزه انتخابیه شادگان و حسن نوروزی از حوزه انتخابیه رباط کریم و بهارستان و خانم سارا فلاحی از حوزه انتخابیه ایلام، ایوان.

دبیر (فتحی) - شعبه پانزده آقایان: سیدمصطفی آقامیرسلیم از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، ولی اسماعیلی از حوزه انتخابیه گرمی، خلیل بهروزی فر از حوزه انتخابیه فومن، حسین جلالی از حوزه انتخابیه رفسنجان و انار، سیدشمس‌الدین حسینی از حوزه انتخابیه تنکابن و رامسر، علی خضریان از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، رحیم زارع از حوزه انتخابیه آباءه و بوانات، حسن شجاعی‌علی‌آبادی از حوزه انتخابیه اهر و خرمدره، فریدون عباسی‌دوانی از حوزه انتخابیه کازرون و کوه‌چنار، محمدجواد عسگری از حوزه انتخابیه داراب و زرین‌دشت، احمد حسین‌فلاحی از حوزه انتخابیه همدان و فامنین، سیدحمیدرضا کاظمی از حوزه انتخابیه پلدختر، سیدمجتبی محفوظی از حوزه انتخابیه آبادان، حسین محمدصالح‌دارانی از حوزه انتخابیه فریدن و چادگان، سیدکاظم موسوی از حوزه انتخابیه اردبیل، نمین، نیر و سرعین، احمد نادری از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، بیژن نوباوه‌وطن از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس و خانم عفت شریعتی‌کوهبنانی از حوزه انتخابیه زرند و کوهبنان.

شعبه پانزده هم تمام شد و فکر می‌کنم ما همه شعب را خدمت برادران و خواهران قرائت کردیم. حاج‌آقا تقوی بفرمایید.

رئیس سنی (تقوی) - از همه عزیزان و همراهی و همکاری که کردند متشکریم، ان‌شاءالله نام شعب را هم نوشتید که دیگر اشتباه نکنید و مدام بخواید مراجعه کنید که در کدام شعبه هستید. هیأت‌رئیس و شعبه ان‌شاءالله زودتر انجام می‌شود و کارهایش انجام می‌گیرد و پرونده‌ها ارجاع می‌شود و اعتبارنامه‌ها باید به مجلس بیاید. ما یک مطلبی داریم که می‌خواهیم یک استمراج داشته باشیم، اگر آقایان سر‌صندلی‌های خودشان بنشینند ممنون می‌شویم.

ما در هیأت‌رئیس سنی این بحث را مفصل کردیم که جلسه بعدی فردا یعنی پنج‌شنبه یا یکشنبه باشد. قرار شد که ما از مجلس استمراج کنیم، یک استمراج می‌کنیم. شما که یکشنبه و آن آقا که پنج‌شنبه می‌گوید الان رأی می‌دهید. ما یک استمراج از مجلس می‌کنیم. نظر خودتان را بفرمایید. دلایل و طرفداران این دو نظر را من بگویم که به حق کسی اجحاف نشده باشد. آنهایی که می‌گویند جلسه پنج‌شنبه باشد، البته ما در هیأت‌رئیس می‌توانستیم تصمیم بگیریم، ولی با یک مشکلی روبرو شدیم که قرار شد برای اینکه از این مشکل بیرون بیاییم از مجلس استمراج کنیم هرچه شما نظراتان بود ما همان را عمل می‌کنیم.

استدلال آنهایی که می‌گویند جلسه باید پنج‌شنبه باشد اول می‌گویند ما زودتر کارها را شروع می‌کنیم خود این یک پیام دارد، با قیام و قعود رأی‌گیری می‌شود. نکته دوم اینکه ما با این کار می‌خواهیم به مردم پیام بدهیم که ما برای کار مجلس جدی هستیم و این هم دلیل دومشان است. سوم اینکه از وقت بیشتر استفاده کنیم، این هم دلیل دیگرشان بود که اگر ما جلسه را پنج‌شنبه بگذاریم این پیام‌های مثبت را دارد.

اردستان، احمد علی‌رضاییگی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو، ملک فاضلی از حوزه انتخابیه سراوان، سیب، سوران و مهرستان، عبدالرضا مصری از حوزه انتخابیه کرمانشاه، سیدمحمد مولوی از حوزه انتخابیه آبادان، مجید نصیری از حوزه انتخابیه فردوس، سراوان و طبس، علیرضا نظری از حوزه انتخابیه خمین.

دبیر (نجابت) - شعبه دوازده آقایان: منصور آرامی از حوزه انتخابیه بندرعباس، قشم و ابوموسی، پرویز اوسطی از حوزه انتخابیه قروه، علی‌اکبر بسطامی از حوزه انتخابیه ایلام و ایوان، رضا تقی‌پور از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، فریدون حسنونند از حوزه انتخابیه اندیمشک، حسین خسروی از حوزه انتخابیه بیرجند و درمیان، جعفر راستی از حوزه انتخابیه شبستر، علی رضایی از حوزه انتخابیه کنگاور و صحنه، آرا شاوردیان منتخب محترم مسیحیان ارمنی شمال ایران، منصور شکراللهی از حوزه انتخابیه کهنوج، مصطفی طاهری از حوزه انتخابیه زنجان و طارم، محمد علیپور از حوزه انتخابیه ماکو و چالدران، محمدباقر قالیباف از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، محمد کعب‌عمیر از حوزه انتخابیه شوش، احمد مرادی از حوزه انتخابیه بندرعباس و قشم، سیدناصر موسوی‌لارگانی از حوزه انتخابیه فلاورجان، روح‌الله نجابت از حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، علی نیکزادشمرین از حوزه انتخابیه اردبیل، نمین، نیر و سرعین.

دبیر (فتحی) - شعبه سیزده آقایان: سیدعلی آقازاده‌دافساری از حوزه انتخابیه رشت، فرهاد بشیری از حوزه انتخابیه پاکدشت، مجتبی توانگر از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، امیرقلی جعفری از حوزه انتخابیه بروجن، امان‌الله حسین‌پور از حوزه انتخابیه اسفراین، قدرت‌الله حمزه از حوزه انتخابیه اردل، فارسان، محمدرضا رضایی‌کوچی از حوزه انتخابیه جهرم و خفر، مهدی روشنفر از حوزه انتخابیه بویراحمد و دنا، امامقلی شادمهر از حوزه انتخابیه گنبدکاووس، علیرضا شهبازی از حوزه انتخابیه نهاوند، روح‌الله عباسپور از حوزه انتخابیه بوئین‌زهرا و آوج، مهدی عسگری از حوزه انتخابیه کرج، موسی غضنفرآبادی از حوزه انتخابیه بم و ریگان، حجت‌الله فیروزی از حوزه انتخابیه فسا، کیوان مرادیان از حوزه انتخابیه قائمشهر و سوادکوه، اردشیر مطهری از حوزه انتخابیه گرمسار و آرادان، سیدنظام‌الدین موسوی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، سیدمحمد نبویان از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

دبیر (نجابت) - شعبه چهارده آقایان: مرتضی آقاطهرانی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، روبرت بگلریان منتخب محترم مسیحیان ارمنی جنوب ایران، وحید جلال‌زاده از حوزه انتخابیه ارومیه، عباس جهانگیرزاده از حوزه انتخابیه پارس‌آباد و بيله‌سوار، شهریار حیدری از حوزه انتخابیه قصرشیرین، سرپرل‌دهاب و گیلانغرب، جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی از حوزه انتخابیه تربت‌جام و تایباد، عبدالحسین روح‌الامینی‌نجف‌آبادی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس، مهدی سعادت‌ی از حوزه انتخابیه بابل، لطف‌الله سیاهکلی از حوزه انتخابیه قزوین، آبیک و البرز، علی‌علیزاده از حوزه انتخابیه مراغه و عجب‌شیر، علی‌اکبر علیزاده از حوزه انتخابیه دامغان، مهدی عیسی‌زاده از حوزه انتخابیه میاندوآب، جواد کریمی‌قدوسی از حوزه انتخابیه مشهد و

حضار ۲۶۴ نفر، اما مطلب دیگر اینکه همه از اینجا آماده می‌شویم که دسته‌جمعی از این دو در بیرون می‌آییم و آنجا می‌ایستیم با نظم خاص تا کنار مزار شهدا برویم، سرودی خوانده می‌شود و ادای احترامی می‌کنیم و دست گلی روی مرقد مطهر این شهدا می‌گذاریم و رسانه‌ها هم این را پخش خواهند کرد که ما پیوند خودمان را با شهدا مستحکم‌تر کنیم. غائبین را بخوانید، الحمدلله غائب نداشتیم، چون اسامی غائبین را دو، سه نفر گفتند و آمدند گفتند ما حاضر هستیم.

۱۲- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس سنی (تقوی) - جلسه بعدی ساعت (۸) صبح پنج‌شنبه مورخ ۹۹/۳/۸ است. دستور جلسه انتخابات هیأت‌رئیس است. ان‌شاءالله بتوانیم با یک انتخابات خوب، باصفا و صمیمی تکلیف مدیریت مجلس را روشن کنیم که نشان از رشد و صفای شما خواهد بود.

آقایان! یک تذکر دیگر، درخواست‌های کسانی که برای آمدن به هیأت‌رئیس و متقاضی پستی در هیأت‌رئیس هستند باید درخواست‌هایشان را مکتوب به دفتر هیأت‌رئیس سنی بدهید. شعب هم که اعلام شده و تشکیل می‌شود. پایان اولین جلسه مجلس یازدهم و جلسه افتتاحیه را اعلام می‌کنم. والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

(جلسه ساعت ۱۰:۵۸ پایان یافت)

رئیس سنی مجلس شورای اسلامی
سیدرضا تقوی

اما آنهایی که معتقد بودند یکشنبه باید جلسه بگذاریم حرفشان این بود که فرصت بدهید نمایندگان همدیگر را بهتر بشناسند. دوم اینکه چرا عجله دارید؟ امروز شعب قرعه‌کشی و تشکیل می‌شود، مجلس بیکار نیست، باید کار به شعبه برود و کار کند. سوم اینکه فرصت بیشتری برای کسانی که کاندیدای هیأت‌رئیس می‌شوند هست تا نمایندگان آنها را بهتر بشناسند. این هم دلایل آنهایی که می‌گفتند یکشنبه جلسه بگذارید.

من برای اینکه عدالت را رعایت کرده باشیم و مسأله‌ای انجام نشود اول مسأله پنج‌شنبه را به رأی می‌گذاریم. آقایان بفرمایند بنشینند تا منشی‌ها بتوانند تعداد را بشمارند این استمزاج را انجام بدهید.

حضار ۲۶۱ نفر، آنهایی که معتقدند ما جلسه بعدی را فردا پنج‌شنبه هشتم خرداد بگذاریم قیام کنند. (اکثر برخاستند) **تصویب شد.** خیلی متشکر از همراهی همه عزیزان و بزرگواران، تقریباً اکثریت مجلس بلند شده بودند، نظر منشی‌ها و بعضی از آقایان هم که پایین بودند همین بود.

دو تا مطلب از قلم افتاد؛ لازم است من اینجا یکی از صدا و سیما باید تشکر می‌کردم که در انتخابات خیلی زحمت کشید، در تشکر از نهادها و ارگان‌هایی که در آن نوشته‌ها داشتم این از قلم افتاده بود. از صدا و سیما جمهوری اسلامی به خاطر اینکه اطلاعات را به موقع به مردم در انتخابات می‌رساندند، کمک کردند که مردم را بیشتر در صحنه بیاورند از همه عزیزان تشکر می‌کنیم و همچنین از کادر بهداشتی - درمانی کشور، پزشکان، پرستاران و همه دست‌اندرکاران امر بهداشت و درمان که برای پاسداری از سلامت مردم جان در طبق اخلاص گذاشتند و مردانه و شجاعانه آمدند و با این ویروس منحوس مقابله کردند خداوند به همه آنها اجر بدهد و همچنین شهیدان سلامت را با شهدای کربلا محشور بکند.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
مجلس شورای اسلامی

«اجرای ماده (۱۰) قانون آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اینجانب به عنوان معاون قوانین مجلس،
اعضای محترم هیأت رئیسه سنی و همین دوره مجلس را بر اساس مستندات قانونی به شرح زیر اعلام می نمایم.

- ۱) جناب آقای سیدرضا تقوی متولد ۱۳۲۵/۰۴/۰۷ از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس بعنوان رئیس.
- ۲) جناب آقای سید مصطفی آقا میر سلیم متولد ۱۳۳۶/۰۳/۱۹ از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس بعنوان نایب رئیس.
- ۳) جناب آقای روح اله نجابت متولد ۱۳۶۸/۰۳/۰۸ از حوزه انتخابیه شیراز و زرقان بعنوان دبیر اول.
- ۴) جناب آقای حسن فقی متولد ۱۳۶۶/۰۶/۱۵ از حوزه انتخابیه سنندج، دیواندره و کامیاران بعنوان دبیر دوم.

والسلام علیکم ورحمه الله
حسین میرمحمد صادقی
معاون قوانین